
OVEROL IGNIFUGO 
ABSOLUTE FIRE ATPV 14 AS AZUL 

Cód. 06-01-432

• Cintas reflectantes tipo zebra de 2” en piernas, 
torso y brazos, complementada con X en               
la espalda.

• Variedad de bolsillos para diversos accesorios.
• Cuello mao.
• Cierres de resina.
• Costuras con hilo inherente de aramida.
• Cintura elasticada.

Overol ignífugo que en complemento con sus
propiedades antiestáticas certificadas es la 
prenda que entrega protección completa a los
usuarios expuestos a fuegos repentinos y cargas 
electroestáticas.

CARACTERÍSTICAS

DESCRIPCIÓN

NORMAS

EN 1149-5:2018
Ropa de protección

Propiedades electrostáticas

ATPV: 14 cal/cm2

COMPOSICIÓN
• 99% Algodón
• 1% Antiestático
• 280 grs
• ATPV: 14 cal/cm2

EN 11612
Ropa de protección

contra el calor y la llama

IEC 61482-2

EN 11611

 

S
122
95

114
60
75

M
126
98

118
60,5
76

L
130
102
122
61
77

XL
138
109
130
61,5
78

2XL
146
116
138
62
79

CONTORNO PECHO

CONTORNO CINTURA

CONTORNO CADERA

LARGO ESPALDA

ENTREPIERNA

3XL
154
123
146
62,5
80

TABLA DE TALLAS (CM)
a
b

c

d

e

S - M - L - XL - 2XL - 3XLTALLAS


