# **OVEROL IGNIFUGO ABSOLUTE FIRE ATPV 14 AS AZUL**

Cód. 06-01-432

**TALLAS** 

S-M-L-XL-2XL-3XL



Overol ignífugo que en complemento con sus propiedades antiestáticas certificadas es la prenda que entrega protección completa a los usuarios expuestos a fuegos repentinos y cargas electroestáticas.

### **CARACTERÍSTICAS**

- Cintas reflectantes tipo zebra de 2" en piernas, torso y brazos, complementada con X en la espalda.
- Variedad de bolsillos para diversos accesorios.
- Cuello mao.
- Cierres de resina.
- Costuras con hilo inherente de aramida.
- Cintura elasticada.

#### COMPOSICIÓN

- 99% Algodón
- 1% Antiestático
- 280 grs
- ATPV: 14 cal/cm2

#### **NORMAS**



EN 11611



EN 11612 Ropa de protección contra el calor y la llama



Ropa de protección Propiedades electrostáticas



IEC 61482-2



ATPV: 14 cal/cm2

## TABLA DE TALLAS (CM)

		S	М	L	XL	2XL	3XL
Α	CONTORNO PECHO	122	126	130	138	146	154
В	CONTORNO CINTURA	95	98	102	109	116	123
С	CONTORNO CADERA	114	118	122	130	138	146
D	LARGO ESPALDA	60	60,5	61	61,5	62	62,5
Е	ENTREPIERNA	75	76	77	78	79	80







